
VARSAVIANA

459. Czajewski Wiktor. Katedra Ś. Jana w Warszawie. W setną rocznicę zamienienia Kolegjaty na
Katedrę. Warszawa 1899. Druk P. Laskauera i W. Babickiego, s. 234, [6], liczne ilustr. w tekście (w
tym całostronicowe), 24 cm, opr. z epoki płsk. ze złoc. napisem na grzbiecie, brzegi kart prószone.
150,-

Bogato ilustrowana monografia Katedry Św. Jana w Warszawie od XV do schyłku XVIII wieku, opracowana przez
Wiktora Czajewskiego (1857-1922). Zawiera szczegółowe dzieje kościoła  za panowania poszczególnych królów,  a
także opisy pomników,  ołtarzy i  kaplic.  Otarcia  oprawy, pęknięcie dolnej  krawędzi  grzbietu,  pojedyncze ślady po
owadach, na kartach miejscami drobne zaplamienia.

460. Jesteśmy w Warszawie. Przewodnik literacki po stolicy. Praca zbiorowa staraniem Związku
Zawodowego  Literatów  Polskich.  Komitet  redakcyjny:  Adam  W.  Englert  [i  in.],  redakcja
artystyczna: Stanisław Ostoja-Chrostowski, Tadeusz Przypkowski. Warszawa 1938. Skład główny:
Biblioteka Polska, s. 302, [2], tabl. ryc. 1 (drzeworyt St. Ostoi-Chrostowskiego), ilustr. w tekście,
s. 22,5 cm, opr. współcz. skóra z szyldzikiem i złoc. na licu i grzbiecie, brzegi kart barwione, futerał
ochronny. 240,-

Zbiór tekstów literackich dotyczących Warszawy. Zawiera m.in.: Warszawa w dziejach Polski; Dojazd do Warszawy;
Struktura  urbanistyczna  stolicy;  Ogrody  Warszawy;  Okolice  Warszawy;  Kościół  św.  Krzyża;  Józef  Piłsudski  w
Warszawie;  Belweder;  Życie  literackie  Warszawy;  Muzyka  w Warszawie;  Aktorzy  Warszawy;  Noce  warszawskie.
Oprawa wykonana w introligatorni Milla Arte. Stan dobry. Efektowny egzemplarz.

461.  Kobendza  Jadwiga  i  Roman.  Cztery  wycieczki  do  Puszczy  Kampinoskiej  szlakami
wyznaczonymi przez Oddział Warszawski Polskiego Towarzystwa Krajoznawczego. (Bibljoteczka
Wycieczkowa. No 8). Warszawa 1929. Wydawnictwo Polskiego Towarzystwa Krajoznawczego, s.
39, [1], ilustr. w tekście, 15 cm, oryg. okł. brosz. 60,-

Zawiera: Wiadomości ogólne; Wycieczka na Łuże; Wycieczka do mogiły poległych za wolność w 1863 roku w Puszczy
Kampinoskiej; Wycieczka z Warszawy przez Leoncin, Górki, do Zamczyska i Kampinosu; Wycieczka z Warszawy
przez Wychodź-Secymin lub Czerwińsk do Krzywej Góry, Zamczyska i Leszna. Stan bardzo dobry.

462. Poliński Józef. Grochów. Przedmurze Warszawy w dawniejszej i niedawnej przeszłości. Z 122
ilustracjami w tekście.  Księga Pamiątkowa. Warszawa 1938. Nakładem Towarzystwa Przyjaciół
Grochowa, s. 295, [1], XXX, portret 1, ilustr. w tekście 122, 24,5 cm, opr. z epoki ppł. 220,-

Obszerna, bogato ilustrowana monografia warszawskiego Grochowa,  opracowana z okazji  105 rocznicy powstania
listopadowego. Obejmuje okres od początków osadnictwa, aż po datę wydania książki. Józef Poliński (1891-1944),
wybitny  działacz  społeczny,  wiceprezes  Towarzystwa  Przyjaciół  Grochowa.  W  dowód  uznania  doczekał  się  w
Warszawie  płyty  pamiątkowej  i  parku  swojego  imienia.  Zaplamienia  płótna  oprawy,  brak  karty  przedtytułowej  i
ostatniej karty nie liczbowanej, ślad zacieku na kilku początkowych kartach. 

463.  Przypkowski  Tadeusz.  Piękno  Warszawy.  Z  przedmową  prezydenta  miasta  Stefana
Starzyńskiego. Warszawa 1935. [Zarząd Miejski], s. 20, [2], tabl. ilustr. 40, 24 cm, oryg. okł. kart.
75,-

Wydanie 1.  Album reprodukcji fotografii Warszawy wykonanych przez Tadeusza Przypkowskiego (1905-1977). Na
zdjęciach m.in.: Ze Starego Miasta, Ranek na Rynku Starego Miasta, Kanonia, Ulica Rycerska, Zaułek Augustiański,
Portal  domu  Fukiera,  Kamienne  Schodki,  Ulica  Brzozowa,  Zamek  Królewski  i  Kolumna  Zygmunta  III,  Pałac
Krasińskich,  Pałac  w  Wilanowie,  Łazienki  Królewskie,  Teatr  Wielki,  Belweder,  Kolumnada  Grobu  Nieznanego
Żołnierza, Wille na Saskiej Kępie, Z Alei Szucha. Okładka broszurowa naddarta i odbarwiona, wewnątrz stan dobry.

464. Szelburg-Zarembina Ewa. Legendy Warszawy. Wydane z inicjatywy Zarządu Miejskiego w
m.st. Warszawie. Warszawa 1938. Nakład Gebethnera i Wolffa, s. [2], 75, [3], ilustr. w tekście 10
(całostronicowe), 25,5 cm, opr. współcz. wyk. w introligatorni Andrzeja Strusińskiego, pł., na lico
naklejona oryg. okł. brosz. 90,-

Zawiera legendy: Wróżba panny wodnej; Kocur z kamienicy książąt mazowieckich; Widmo; Złota kaczka; Burmistrz i
śmierć; Pan Jezus u Fary; Płaszcz matki; Cud u św. Anny; O Basi Giżance; Przestroga. 10 całostronicowych ilustracji i



inicjały wykonane według drzeworytów Stefana Mrożewskiego. Brak karty przedtytułowej, pieczątka własnościowa,
poza tym stan dobry.

465. Troczewski Edward.  Vues de Varsovie. Warszawa [po 1897]. Édition [Jadwiga]  Golcz &
[Stanisław] Szalay, k. [21], 16x21,5 cm, opr. wyd. wyk. przez Antoniego Chodowieckiego, pł. z
tłocz. 180,-

Album reprodukcji fotografii Warszawy wykonanych przez wybitnego fotografa Edwarda Troczewskiego (zm. 1910).
Album wydano po 1897 r., po sprzedaniu zakładu Troczewskiego Jadwidze Golcz (1866-1936). Zdjęcia przedstawiają
m.in.: widok na Pragę, Zamek Królewski, Plac Zamkowy z Kolumną  Zygmunta III, Uniwersytet, kościół św. Jana,
kościół św. Krzyża, Stare Miasto, Operę, Bank, Hotel Europejski, Ogród Saski, Łazienki, Pałac w Wilanowie. Oprawa
wydawnicza wykonana w warszawskiej introligatorni Antoniego Chodowieckiego (sygnowana ślepym tłokiem).
Przetarcia i zabrudzenia oprawy, wewnątrz stan dobry. Rzadkie.

466. Warszawa.  Warszawa [przed 1914]. Nakładem A.J. Ostrowskiego, k. 18 (z 36 naklejonymi
ilustr.), 21.5x27,5 cm, oryg. okł. kart., grzbiet przewiązany sznurkiem. 180,-

Album reprodukcji  fotografii  Warszawy wydany przed I wojną  światową.  Na zdjęciach m.in.:  Zamek Królewski i
Kolumna Zygmunta III; Krakowskie Przedmieście; ul. Marszałkowska, Politechnika; Uniwersytet; Kościół św. Krzyża;
Kościół Wszystkich Świętych; Pałac w Łazienkach; Dawny Pałac Staszica; Ratusz; Teatr Wielki; Plac św. Aleksandra;
Izba Skarbowa; Sobór Prawosławny; Pomnik Kopernika; Wiadukt do mostu Poniatowskiego; Ogólny widok Pragi;
Nowy Świat;  Ogród Saski;  Pomnik Mickiewicza;  Kościół  Karola  Boromeusza;  Katedra św. Jana;  Synagoga;  Park
Ujazdowski; Łazienki; Pomnik króla Sobieskiego. Okładka wyblakła z naddarciami, brak bibułek ochronnych między
kartami, reprodukcje w stanie bardzo dobrym. Rzadkie.

467.  [Warszawa  –  Pogotowie  Ratunkowe].  Kalendarz  Informacyjno-Encyklopedyczny.  Rok
zwyczajny 1915.  Wydawnictwa Rok Piętnasty.  Warszawa 1915. Nakład Towarzystwa Doraźnej
Pomocy Lekarskiej, s. [4], XLIV, XIII, A-R, [32], 33-599, 88, 54, 23 cm, opr. współcz. płsk. 140,-

Kalendarz  podzielony na  działy:  Dział  kalendarzowy; Notatnik;  Geografia  i  obraz  polityczno-statystyczny świata;
Miary i wagi;  Przepisy administracyjne; Handel i  przemysł; Spółdzielczość  spożywcza w Królestwie; Towarzystwa
rolnicze i kółka rolnicze; Instytucje dobroczynne, naukowe i społeczne w Warszawie; Teatry warszawskie; Instytucje
państwowe  w  Warszawie;  Kościół  Rzymsko-Katolicki;  Adresy  osób  prywatnych.  Na  końcu,  z  osobną  paginacją,
„Taryfa posesji (domów i placów) miasta Warszawy i przedmieścia Pragi”. Na kartach zabrudzenia i charakterystyczne
zażółcenia (miejscami intensywniejsze). 

468.  Warszawa  wczoraj,  dziś,  jutro.  Przewodnik  i  plan  wystawy.  Warszawa  w  liczbach.
Październik-grudzień. [Słowo wstępne Stefan Starzyński]. Warszawa 1938. Drukarnia Miejska, s.
44, [2], plany 2 (rozkł.), s. [6], VI, [2], 62, [2], 15 cm, oryg. okł. brosz. 50,-

Książka składa  się  z dwóch części,  pierwsza stanowi  przewodnik  po wystawie „Warszawa wczoraj,  dziś  i  jutro”
zorganizowanej w Muzeum Narodowym, prezentującej dotychczasowe osiągnięcia Warszawy i plany na przyszłość.
Część  druga zatytułowana „Warszawa w liczbach”, zawiera obraz statystyczny Warszawy. Luzem dołączona ulotka
reklamująca wystawę. Stan dobry.

469. Wieniarski  Antoni.  Warszawiacy i  hreczkosieje.  Komedya w trzech aktach ze śpiewkami
(Przedstawiona na Warszawskim Teatrze Rozmaitości w r. 1857). Warszawa 1857. Nakładem S.H.
Merzbacha, s. [6], 108, 16 cm, opr. z epoki ppł. 150,-

Komedia Antoniego Wieniarskiego  (1823-1869)  –  prozaika,  urzędnika  warszawskiego, bystrego obserwatora życia
towarzyskiego Warszawy, autora szkiców satyrycznych i moralizatorskich. Akcja komedii rozgrywa się  na wsi pod
Warszawą. Otarcia płótna oprawy, nieaktualna pieczątka własnościowa, na kartach miejscami niewielkie zabrudzenia,
egzemplarz nie obcięty. Rzadkie.

470.  Wójcicki  Kazimierz  Władysław.  Kawa  literacka  w  Warszawie  (r.  1829-1830).  Wydanie
Redakcyi „Biblioteki Warszawskiej”. Warszawa 1873. Nakładem Gebethnera i Wolffa, s. [2], 68,
21,5 cm, opr. z epoki ppł. 100,-

Barwny  obraz  warszawskiego  środowiska  literackiego  w  przededniu  wybuchu  powstania  listopadowego.  Zawiera
charakterystyki  najważniejszych  inicjatyw  literackich  tego  okresu  oraz  najwybitniejszych  postaci  świata  sztuki  i
literatury:  Konstantego  Gaszyńskiego,  Franciszka  Salezego  Dmochowskiego,  Ludwika  Osińskiego,  Brunona
Kicińskiego, Kazimierza Brodzińskiego, Seweryna Goszczyńskiego, Maurycego Mochnackiego, Leona Zienkowicza,



Fryderyka Szopena,  Dominika Magnuszewskiego,  Antoniego  Malczewskiego,  Augusta Cieszkowskiego,  Antoniego
Goreckiego, Józefa Bohdana Zaleskiego. Płótno na grzbiecie z niewielkimi ubytkami, wewnątrz stan dobry.

471. Wycieczki autobusem po Warszawie oraz w okolice do Bielan, Czerska, Jabłonny, Kazimierza
n/W,  Łowicza,  Pułtuska,  Raszyna,  Radzymina,  Sochaczewa,  Wawra,  Wilanowa itd.  [Warszawa
1928. Polskie Biuro Turystyczne „Poltur”], s. [16], 15 cm, leporello, opr. współcz. pł. z szyldzikiem
i złoc. na licu. 60,-

Folder reklamujący wycieczki turystyczne po Warszawie i okolicach. W kilku miejscach fachowe podklejenia, poza tym
stan dobry. Rzadkie.


